



ที่ เอ็ม.ดี. 049/2568

19 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กันยงอิเล็กทริก จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งการเงินประจำปี 2567 (สิ้นสุด 31 มีนาคม 2568)

ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน ดังนี้

สรุปข้อมูลทางการเงิน		31 มีนาคม	
		2568	2567
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	11,243	11,115
หนี้สินรวม	ล้านบาท	1,655	1,747
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	9,588	9,368
รายได้จากการขายและการให้บริการ	ล้านบาท	6,082	7,079
รายได้รวม	ล้านบาท	6,964	7,771
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	ล้านบาท	5,458	6,109
กำไรขั้นต้น	ล้านบาท	624	970
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	ล้านบาท	802	867
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	703	738
กำไรสุทธิต่อหุ้น	บาท	35.48	37.25
อัตราส่วนทางการเงิน			
<i>อัตราส่วนสภาพคล่อง</i>			
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	9.02	7.65
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	6.10	6.67
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	6.56	6.99
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	56	52
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	7.98	6.13
ระยะเวลายาวสินค้าเฉลี่ย	วัน	46	60
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	7.09	6.44
ระยะเวลารับหนี้	วัน	51	57
วงจรเงินสด	วัน	51	55
<i>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหาทำไร</i>			
อัตรากำไรขั้นต้น	%	10.27	13.71
อัตรากำไรสุทธิต่อยอดขาย	%	11.55	10.42
อัตราผลตอบแทนจากส่วนของผู้ถือหุ้น	%	7.41	8.54
<i>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน</i>			
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม	%	6.28	7.11
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	78.55	75.35
อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์	เท่า	0.62	0.75
<i>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน</i>			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.17	0.19
อัตราการจ่ายเงินปันผล	%	*	80.13

* อยู่ระหว่างการนำเสนอเพื่อขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2568



ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างรอบปีบัญชี 2567 กับ 2566

หน่วย : ล้านบาท	สำหรับปีสิ้นสุด 31 มีนาคม*			
	2568	2567	เพิ่ม(ลด)	%
รายได้จากการขายและการให้บริการ	6,082.2	7,079.3	(997.1)	-14.1%
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	5,457.5	6,108.8	(651.3)	-10.7%
	89.7%	86.3%	3.4%	
กำไรขั้นต้น	624.7	970.5	(345.8)	-35.6%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	275.1	291.4	(16.3)	-5.6%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	527.2	575.1	(47.9)	-8.3%
รายได้จากการลงทุนและอื่นๆ	883.1	691.7	191.4	27.7%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	705.5	795.7	(90.2)	-11.3%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3.1	58.1	(55.0)	-94.7%
กำไรสุทธิสำหรับปี	702.4	737.6	(35.2)	-4.8%

รายได้จากการขายและการให้บริการแบ่งตามส่วนงาน

หน่วย : ล้านบาท	สำหรับปีสิ้นสุด 31 มีนาคม*			
	2568	2567	เพิ่ม (ลด)	%
ตลาดในประเทศ	2,717.7	2,962.1	(244.4)	-8.3%
ญี่ปุ่น	2,318.4	3,136.4	(818.0)	-26.1%
อื่น ๆ	1,046.1	980.8	65.3	6.7%
ตลาดต่างประเทศ	3,364.5	4,117.2	(752.7)	-18.3%
รวม	6,082.2	7,079.3	(997.1)	-14.1%

ตลาดต่างประเทศอื่น ๆ : มีทั้งหมด 16 ประเทศ ประกอบด้วย : ไต้หวัน ฮองกง สิงคโปร์ มาเลเซีย เมียนมาร์ เวียดนาม อินโดนีเซีย

ฟิลิปปินส์ ออสเตรเลีย นิวซีแลนด์ สหรัฐอาหรับเอมิเรต ศรีลังกา บรูไน รัสเซีย กาตาร์ คูเวต

รายได้จากการขายและการให้บริการ

ในรอบปีบัญชี 2567 รายได้จากการขายและการให้บริการของบริษัทฯ มีจำนวนเงิน 6,082.2 ล้านบาท ลดลง 997.1 ล้านบาท คิดเป็น -14.1% จากจำนวนเงิน 7,079.3 ล้านบาทในปี 2566 โดยแบ่งผลแตกต่างออกเป็นสามกลุ่มธุรกิจหลักดังนี้

1. ตลาดภายในประเทศ: ในปี 2567 มีรายได้จากการขายและการให้บริการจำนวน 2,717.7 ล้านบาท ลดลง 244.4 ล้านบาท จากจำนวนเงิน 2,962.1 ล้านบาทในปี 2566 คิดเป็น -8.3% ส่วนใหญ่เกิดจากผลิตภัณฑ์ตู้เย็น และปั้มน้ำมียอดขายลดลง
2. ตลาดญี่ปุ่น: ในปี 2567 มีรายได้จากการขายและการให้บริการจำนวน 2,318.5 ล้านบาท ลดลง 817.9 ล้านบาท จากจำนวนเงิน 3,136.4 ล้านบาทในปี 2566 คิดเป็น -26.1% ส่วนใหญ่เกิดจากการขายลดลงในทุกผลิตภัณฑ์



3. ตลาดต่างประเทศอื่นๆ ในปี 2567 มีรายได้จากการขายและการให้บริการจำนวน 1,046.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 65.3 ล้านบาทจากจำนวนเงิน 980.8 ล้านบาทในปี 2566 คิดเป็น 6.7% ส่วนใหญ่เกิดจากยอดขายเพิ่มขึ้นในทุกผลิตภัณฑ์

รายได้จากการลงทุนและอื่นๆ

ในรอบปีบัญชี 2567 รายได้จากการลงทุนและอื่นๆ เป็นจำนวนเงิน 883.1 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 191.4 ล้านบาทคิดเป็น 27.7% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้จากเงินลงทุนเพิ่มขึ้น 230.0 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิลดลง 31.4 ล้านบาท รายได้อื่นลดลง 7.8 ล้านบาท

ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการในรอบปีบัญชี 2567 คิดเป็น 89.7% ของรายได้จากการขายและการให้บริการ โดยมีอัตราส่วนเพิ่มขึ้น 3.4% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 สาเหตุส่วนใหญ่เกิดจากราคาวัตถุดิบและชิ้นส่วนเพิ่มขึ้น ทำให้ต้นทุนสินค้ามีมูลค่าเพิ่มขึ้นจากปีก่อน

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลง จากจำนวนเงิน 291.4 ล้านบาทในปี 2566 มาเป็น 275.1 ล้านบาทในปี 2567 หรือลดลงเป็นจำนวนเงิน 16.3 ล้านบาท คิดเป็น -5.6% เกิดจากค่าลิขสิทธิ์ในการจำหน่ายสินค้าลดลง 24.1 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง จากจำนวนเงิน 575.1 ล้านบาทในปี 2566 มาเป็น 527.2 ล้านบาทในปี 2567 หรือลดลงเป็นจำนวนเงิน 47.9 ล้านบาท คิดเป็น -8.3% เกิดจากค่าพัฒนาผลิตภัณฑ์ลดลง 47.2 ล้านบาท

กำไร

ในรอบปีบัญชี 2567 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวนเงิน 624.7 ล้านบาท คิดเป็น 10.3% ของรายได้จากการขายและการให้บริการ ซึ่งมีอัตราส่วนลดลง -3.4% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 ภายหลังพิจารณาจากการลดลงของต้นทุนในการจัดจำหน่าย การลดลงของค่าใช้จ่ายในการบริหาร การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการลงทุนและอื่น ๆ และการลดลงของภาษีเงินได้แล้ว ทำให้กำไรสุทธิสำหรับปี 2567 มีจำนวนเงิน 702.4 ล้านบาท คิดเป็น 11.5% ของรายได้จากการขายและการให้บริการ เพิ่มขึ้น 1.1% จากปี 2566 ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิต่อหุ้นลดลงจาก 37.25 บาทต่อหุ้นในปี 2566 มาเป็น 35.48 บาทต่อหุ้นในปี 2567 อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในปี 2567 มีอัตราส่วนลดลงจาก 8.54% ในปี 2566 มาเป็น 7.41% ในปี 2567



สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	สำหรับปีสิ้นสุด 31 มีนาคม*			
	2568	2567	เพิ่ม(ลด)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	243.1	222.3	20.8	9.4%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,228.9	4,412.8	(1,183.9)	-26.8%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	900.2	953.9	(53.7)	-5.6%
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	82.2	37.2	45.0	121.0%
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,484.7	97.8	1,386.9	1418.1%
สินค้าคงเหลือ	645.2	722.4	(77.2)	-10.7%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7.0	6.7	0.3	4.5%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,591.3	6,453.1	138.2	2.1%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3,356.6	3,214.6	142.0	4.4%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,202.8	1,365.5	(162.7)	-11.9%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	92.7	81.6	11.1	13.6%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,652.1	4,661.7	(9.6)	-0.2%
รวมสินทรัพย์	11,243.4	11,114.8	128.6	1.2%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	715.3	824.4	(109.1)	-13.2%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	577.7	547.4	30.3	5.5%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	271.3	275.1	(3.8)	-1.4%
หนี้สินอื่น	90.5	99.6	(9.1)	-9.1%
รวมหนี้สิน	1,654.8	1,746.5	(91.7)	-5.3%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	9,588.6	9,368.3	220.3	2.4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,243.4	11,114.8	128.6	1.2%

สินทรัพย์

ณ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทั้งสิ้น 11,243.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 128.6 ล้านบาท คิดเป็น 1.2% จาก 31 มีนาคม 2567 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์ต่าง ๆ ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 243.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.8 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา 9.4% จากปีก่อน
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 3,228.9 ล้านบาท ลดลง -1,183.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา -26.8% จากปีก่อน เป็นการฝากเงินระยะสั้นกับสถาบันการเงินลดลง โดยได้นำเงินสดให้กิจการที่เกี่ยวข้องกู้ยืมเงินระยะสั้น



- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 900.2 ล้านบาท ลดลง -53.7 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา -5.6% จากปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากลูกหนี้การค้าลดลง โดยมีลูกหนี้การค้า ณ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 908.8 ล้านบาท มาเป็น 851.4 ล้านบาท ณ 31 มีนาคม 2568 ลดลง -57.5 ล้านบาท
- สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 645.2 ล้านบาท ลดลง 77.2 ล้านบาท คิดเป็น -10.7% จากปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นสินค้าสำเร็จรูป เกิดจากการบริหารการขายและบริหารสินค้าคงคลังได้ดี มีประสิทธิภาพ ทำให้สินค้าคงคลังลดลงจากปีก่อนหน้า
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 3,356.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 142.0 ล้านบาทจากปีก่อน คิดเป็น 4.4% ส่วนใหญ่เกิดจากการประเมินมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น มีจำนวนมูลค่าที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อน

หนี้สิน

ณ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯ มีหนี้สินทั้งสิ้น 1,654.8 ล้านบาท ลดลง 91.7 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา -5.3% จากปีก่อน โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินต่างๆ ดังนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 715.3 ล้านบาท ลดลง -109.1 ล้านบาท คิดเป็น -13.2% ส่วนใหญ่เกิดจากเจ้าหนี้การค้าลดลง โดยมีเจ้าหนี้การค้า ณ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 541.8 ล้านบาท มาเป็น 454.5 ล้านบาท ณ 31 มีนาคม 2568 ลดลง 87.4 ล้านบาท
- หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 577.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 30.3 ล้านบาทจากปีก่อน คิดเป็น 5.5% ส่วนใหญ่เกิดจากผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเพิ่มขึ้น
- หนี้สินอื่น ณ 31 มีนาคม 2568 มีจำนวน 90.5 ล้านบาท ลดลงเป็นจำนวน -9.1 ล้านบาท จากปีก่อน คิดเป็นอัตรา -9.1% ส่วนใหญ่เกิดจากประมาณการค่าประกันความเสียหายลดลง -6.9 ล้านบาท และภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายลดลง -2.6 ล้านบาท

วงจรกิจจในปี 2568 ของบริษัทฯ มีระยะเวลาเร็วขึ้น 4 วันจาก 55 วันในปี 2566 มาเป็น 51 วันในปี 2567 เกิดจากประสิทธิภาพการบริหารการผลิตและสินค้าคงคลังที่ดี บริษัทฯ มีอัตราส่วนสภาพคล่องที่เพิ่มขึ้น จากอัตรา 7.65 เท่าในปี 2566 มาเป็นอัตรา 9.02 เท่าในปี 2567 ดังจะเห็นได้ว่าบริษัทฯ ยังมีความมั่นคงทางการเงินที่ดี

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนเงิน 9,588.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 220.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา 2.4% จากปีก่อน เกิดจากปัจจัยเปลี่ยนแปลงต่างๆ ดังนี้

- ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 220.5 ล้านบาท จากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2567 โดยเกิดจากกำไรสุทธิ 702.5 ล้านบาท และกำไรเบ็ดเสร็จอื่น 108.9 ล้านบาท



บริษัท กันยงอิเล็กทริก จำกัด (มหาชน)

KANG YONG ELECTRIC PUBLIC COMPANY LIMITED

67 หมู่ 11 ถ.เทพรัตน์ กม.20 ต.บางไผ่ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

67 Moo 11, Debaratna Road km.20, Bangchaiong, Bangplee, Samutprakan 10540

Tel : +66-2-337-2900 Fax : +66-2-337-2439-40

URL : <http://www.mitsubishi-kye.com>

A Group Company of



- ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง จากการจ่ายเงินปันผลในเดือนสิงหาคม 2567 แก่ผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนเงิน 591.0 ล้านบาท ในอัตรา 29.85 บาทต่อหุ้น ตามที่ประชุมผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2567 มีมติอนุมัติฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

K. Oya
(นายเคจิ โอยะ)

กรรมการผู้จัดการ